
DINGIR 1/202436

V. Pošvářová, Katolický sionismus, č. 3, s. 86–88; 
B. Racková, P. Remeš, Existenciální hagioterapie, 
č. 4, s. 128–130; J. Rokyta, Nový antisemitismus, 
č. 3, s. 96–97; J. Schlichtsová, Izrael žije v komu-
nitě č. 3, s. 99–101; A. Weiss, Nové židovské komu-
nity globálního Jihu, č. 3, s. 83–86.

K. Huličková, Magický peyotl, č. 3, s. 104–106.

M. Čihák, Fenomén starseeds, č. 2, s. 64–65; E. Fu-
línová, Vítejte v antropocénu!, č. 2, s. 60–63; Z. M. 
Kostićová, New Age, „ezo“, alternativní spiritualita: 
Problém terminologie, č. 2, s. 51; J. Motl, Psychotera-
pie, náboženství, spiritualita, č. 4, s. 121–123; L. de 
la Vega Nosek, Satan stále na obzoru, č. 3, s. 91–93; 
P. Sláma, Izrael po 7. říjnu 2023, č. 4, s. 116–117; 
Z. Vojtíšek, Role Izraele podle dispenzacionismu, 
č. 3, s. 98–99; Reinkarnační terapie, č. 4, s. 139.

A. Beláňová, Slovu „duchovno“ se snažím vyhýbat 
(rozhovor lektorem osobního rozvoje Miroslavem 
Kašparem), č. 2, s. 70–71; K. Hlaváčová, Pozorujte, 
kdo tím získá (rozhovor s konspiracistou Ondřejem 
Kocmanem), č. 1, s. 30–32; P. Hošek, Máme potěšo-
vat Izrael, ne ho kritizovat (rozhovor s Mojmírem 
Kallusem, předsedou české pobočky ICEJ, jedné 
z podob křesťanského sionismu), č. 3, s. 102–103; 
Z. Vojtíšek, Odlišovat terapii od pseudoterapeu-
tického činění má smysl (rozhovor s psychologem 
psychoterapeutem Zbyňkem Vybíralem), č. 4, 
s. 140–141.

J. Křížek, Andělská meditace o sebelásce (na náv -
ště vě duchovní učitelky Hanky Takácsové Kubá-
tové), č. 2, s. 69–70.

Z. R. Nešpor kol., Encyklopedie Církve českoslo-
venské husitské. Praha: Karolinum 2022 (J. Hrdlič-
ka, č. 1, s. 35); D. Suchánek, V. Drška, Církevní 
dějiny: Novověk. Praha: Grada Publishing 2023 
(J. Hrdlička, č. 2, s. 72); Lukáš de la Vega Nosek, 
Ecclesia cum aestimatione quoque Muslimos respi-
cit. Praha: Luboš Marek pro Husitskou teologickou 
fakultu UK 2023 (Z. Vojtíšek, č. 3, s. 72.); Nathan 
P. Devir, First–Century Christians in Twenty–First 
Century Africa: Between Law and Grace in Gabon 
and Madagascar, Leiden, Boston: Brill 2022 
(A. Weiss, č. 3, s. 106); Eric Hobsbawm, Primitivní 
rebelové, Praha: Academia 2023 (P. Bargár, č. 3, 
s. 107); Massimo Introvigne, Sacred Eroticism: 
Tantra and Eros in the Movement for Spiritual 
Integration into the Absolute (MISA), Milano: 
Mimesis International 2022 (J. Schlichtsová, 
č. 3, s. 107–108); M. Rychetská, Bouřlivý příběh. 
Postavení katolíků v Čínské lidové republice, Brno: 
Masarykova univerzita 2023 (J. Otčenášek, č. 4, 
s. 142–144); T. Köllner, A. Testa (ed.), Politics of 
Religion: Authority, Creativity, Con licts, Zürich: 
LIT 2021 (J. Sušer, č. 4, s. 144).

M. Korábečný, Lidová bektášíja mezi Albánci, č. 1, 
s. 32–34.

Velká planeta Země v pokročilé době (z knihy 
H. Lind saye The Late Great Planet Earth, 1970, 
překlad K. Hlaváčová, č. 1/2024, 3. strana obálky); 

Z. M. Kostićová, Konec, nebo úsvit Nového věku? 
č. 2, s. 37; Z. Vojtíšek, Konspiracismus není jen tak 
zadarmo, č. 1, s. 1; Náboženství a psychoterapie, 
č. 4, s. 109; A. Weis, Výjimečnost Židů a jejich země 
předpokládají i stoupenci jiných náboženství, č. 3, 
s. 73).

J. Blahůšek, Buddhistická psychedelie, č. 3, s. 74–77; 
L. Drexler, Kenoze v náboženstvích, č. 3, s. 77–79; 
A. Grůzová, Mezi alternativním a kon venčním 
léčením, č. 4, s. 110–113; O. Havelka, Islám v Afri-
ce, č. 1, s. 2–6; D. Rejman,Technologie, která není 
naše, č. 4, s. 114–115; B. Spalová, Kde je opravdu 
láska, č. 2, s. 38–41.

J. Szymeczek, Nacionalismus mezi těšínskými spi-
ri tisty, č. 1, s. 7–9.

O. Havelka, Jeruzalémský syndrom, č. 3, s. 79–82; 
Náboženství bwiti, č. 4, s. 118–120; J. Ludvík, 
Vissarionité čelí tlaku ruských úřadů, č. 1, s. 10–12; 
P. Sláma, Zápas o justici v Izraeli, č. 2, s. 41–43.

J. Benda, Inspirace Buddhovým učením v terapii, 
č. 4, s. 124–125; H. Dyndová, Praxe alternativní 
spirituality, č. 2, s. 54–56; M. Heřmanová, „Sdílím 
vámi svoji cestu“, č. 2, s. 57–59; K. Hlaváčo vá, 
Rusko proti všem, všichni proti Rusku, č. 1, s. 18–21; 
Z. Hrabáková, Duše pod nánosem hvězd ného 
prachu, č. 4, s. 134–136; R. Chlup, Kon spiracismus 
jako kritika v obrazech, č. 1, s. 12–14; Rodinné 
konstelace, č. 4, s. 131–133; J. Jahl, Baudrillardův 
odkaz, č. 1, s. 24–27; P. Jandejsek, Palestinská 
teologie osvobození, č. 3, s. 89–91; P. Janeček, 
Etnologický pohled na konspirační teorie (č. 1, 
s. 15–17); J. Kapusta, „Spiritualita“ jako globální 
náboženství, č. 2, s. 47–49; J. Karban, Psychedelický 
léčebný rituál, č. 4, s. 136–138; M. Kolářová, Eko-
spiritualita, č. 2, s. 66–68; Z. M. Kostićová, New 
Age, „ezo“, alternativní spiritualita, č. 2, s. 43–46; 
„Necírkevní“ neznamená „nenáboženská“, č. 2, 
s. 50–53; J. Motl, Stanislav Grof a jeho následovníci, 
č. 4, s. 126–128; F. Novotný, „Podvedeni jistým 
vesničanem...“, č. 1, s. 27–29; B. Ostřanský, Kon -
s pirační teorie v muslimském prostředí, č. 1, s. 22–
24); L. Philippová, Černí izraelité, č. 3, s. 94–96; 

Prohlášení
Kazuistiky uvedené v článku „Existen-
ciální hagioterapie“ (Dingir 4/2023, 
26. ročník, s. 128–130) svým obsahem 
slouží pouze k ilustraci uvedeného 
psychoterapeutického tématu a netý-
kají se žádného konkrétního klienta 
ani pacienta. 

Mgr. Barbora Racková, 
MUDr. Prokop Remeš

DINGIR 
religionistický časopis 

o současné náboženské scéně

 27. ročník
Číslo 1/2024 vychází 12. března 2024. 

Vydává DINGIR, s. r. o.,
Černokostelecká 36, 100 00 Praha 10 

dingir@dingir.cz
http://www.dingir.cz 

Šéfredaktor:
Doc. PhDr. Zdeněk Vojtíšek, Ph.D.

Redakční rada: 
Mgr. Pavol Bargár, M. St., Th.D.,
PhDr. Andrea Beláňová, Ph.D.,
Mgr. Helena Dyndová, Ph.D.,

Mgr. Kateřina Hlaváčová,
Prof. Pavel Hošek, Ph.D.,

Mgr. Andrea Hudáková, Th.D.,
RNDr. Kamila Klingorová, Ph.D.,

Mgr. Martin Ořešník,
Mgr. Mgr. Miloš Mrázek, Th.D., 

Mgr. Jitka Schlichtsová, 
Doc. ThDr. Ivan O. Štampach,

Mgr. Aleš Weiss, Ph.D.

Gra ický návrh: 
Richard Bobůrka. 

Tisk: 
tiskárna Nakladatelství Karolinum.

Cena: 49,– Kč

Objednávky a urgence: 
SEND – Předplatné s. r. o.

Ve Žlíbku 1800/77, 193 00 Praha 9 
tel: 225 985 225.

e-mail: administrace@send.cz 
http://www.send.cz 

Registrace: 
MK ČR 7943 z 30. 3. 1998.

ISSN: 1212-1371

r e j s t ř í k

Lidé dokáží svými přesvědčeními,
rity, etikou apod. velmi rychle reago-

vat na změněnou společenskou situaci.
V časopise Dingir chceme ty 
nejnovější změny zachytit, 

popsat a vložit do kontextu.
Proto je 

Náboženství, klimatická změna 
environmentalismus

tématem příštího čísla 2/2024.

  NA PØÍŠTÌ 2/2024

26. ročník  DINGIR 2023

Úvodníky

Mimo rubriky

Z domova

Zahraničí

Téma

Rozhovory

Recenze

Práce studentů

Čtení

Téma

Alter nativní spiritualita v literatuře a Adam Borzič, 
(úvod napsala a básně vybrala Z. M. Kostićová, č. 2, 
3. strana obálky); Boží plán s Izraelem (úryvek 
z knihy B. a R. Bergerových Boží plán s Izraelem 
(1993, č. 3, 3. strana obálky); Reinkarnační terapie 
(úryvek knihy M. Foučkové Jsem (1996), č. 4, 
3. strana obálky).
 

Rejstřík připravila Andrea Hudáková.

RECENZOVANÉ TEXTY

NERECENZOVANÉ TEXTY

Reportáž

Práce studentů


